BILANZ
fur das Geschaftsjahr vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022
Entsorgungsbetriebe Bremerhaven

Bremerhaven

AKTIVSEITE

A. Anlagevermogen

I. Immaterielle Vermdgensgegenstande

1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und &hnliche Rechte

und Werte sowie Lizenzen an

solchen Rechten und Werten
II. Sachanlagen

1. Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte und Bauten
einschlieBlich der Bauten auf fremden Grundstiicken

2. Abwassersammlungsanlagen

3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstattung

4. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

B. Umlaufvermdgen

I. Vorrate

1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

Il. Forderungen und sonstige Vermoégensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen

3. sonstige Vermdgensgegenstande

Ill. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kredit-

instituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschaftsjahr

Euro

8.595,63

18.222.059,20

163.854.729,50

2.268.179,77

6.581.466,62

Vorjahr

Euro

16.170,28

19.668.630,44

159.010.625,53

1.773.769,53

5.207.695,17

190.926.435,09

72.537,49

5.163.722,46

3.061.432,89

12.675,73

8.237.831,08

6.706.683,50

328.191,99

185.660.720,67

69.899,84

5.661.634,71

1.562.012,29

1.872,54

7.225.519,54

125,26

492.079,53

206.280.274,78

193.464.515,12




BILANZ

fur das Geschaftsjahr vom 1. Januar 2022 bis 31.
Dezember 2022

Entsorgungsbetriebe Bremerhaven

Bremerhaven
PASSIVSEITE
Geschéftsjahr Vorjahr
Euro Euro
A. Eigenkapital
I. Stammkapital 35.790.500,00 35.790.500,00
Il Allgemeine Riicklage 2.248.380,15 2.159.519,15
Ill. Gewinnrlcklagen
1. Zweckgebundene Ricklage 22.274.047,80 22.274.047,80
IV. Verlustvortrag 615.050,49- 3.697.117,00-
V. Jahresfehlbetrag 316.792,01- 3.082.066,51
B. Sonderposten fiir Zuschiisse und Zulagen 252.826,40 303.845,62
C. Empfangene Ertragszuschiisse 4.356.041,84 4.436.008,80
D. Riickstellungen
1. sonstige Ruckstellungen 4.199.534,03 2.984.476,03
E. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten 78.370.308,58 60.804.809,28
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 9.421.584,92 6.223.918,25
3. Verbindlichkeiten gegenuber der Stadt Bremerhaven 793.053,69 1.107.041,41
4. Verbindlichkeiten gegentiber der freien Hansestadt Bremen 49.447.688,28 57.884.295,21
5. sonstige Verbindlichkeiten 5.889,20 46.729,81
138.038.524,67 126.066.793,96

F. Rechnungsabgrenzungsposten 52.262,39 64.284,25

206.280.274,78 193.464.515,12





