

BILANZ

für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

Entsorgungsbetriebe Bremerhaven

Bremerhaven

AKTIVSEITE

	Geschäftsjahr	Vorjahr
	Euro	Euro
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an		
solchen Rechten und Werten	8.595,63	16.170,28
II. Sachanlagen		
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten		
einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	18.222.059,20	19.668.630,44
2. Abwassersammlungsanlagen	163.854.729,50	159.010.625,53
3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.268.179,77	1.773.769,53
4. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	6.581.466,62	5.207.695,17
	<hr/>	<hr/>
	190.926.435,09	185.660.720,67
B. Umlaufvermögen		
I. Vorräte		
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	72.537,49	69.899,84
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	5.163.722,46	5.661.634,71
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	3.061.432,89	1.562.012,29
3. sonstige Vermögensgegenstände	12.675,73	1.872,54
	<hr/>	<hr/>
	8.237.831,08	7.225.519,54
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		
	6.706.683,50	125,26
C. Rechnungsabgrenzungsposten		
	<hr/>	<hr/>
	328.191,99	492.079,53
	<hr/>	<hr/>
	206.280.274,78	193.464.515,12
	<hr/>	<hr/>

BILANZ

für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2022 bis 31.
Dezember 2022

Entsorgungsbetriebe Bremerhaven

Bremerhaven

PASSIVSEITE

	Geschäftsjahr	Vorjahr
	Euro	Euro
A. Eigenkapital		
I. Stammkapital	35.790.500,00	35.790.500,00
II. Allgemeine Rücklage	2.248.380,15	2.159.519,15
III. Gewinnrücklagen		
1. Zweckgebundene Rücklage	22.274.047,80	22.274.047,80
IV. Verlustvortrag	615.050,49-	3.697.117,00-
V. Jahresfehlbetrag	316.792,01-	3.082.066,51
B. Sonderposten für Zuschüsse und Zulagen	252.826,40	303.845,62
C. Empfangene Ertragszuschüsse	4.356.041,84	4.436.098,80
D. Rückstellungen		
1. sonstige Rückstellungen	4.199.534,03	2.984.476,03
E. Verbindlichkeiten		
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	78.370.308,58	60.804.809,28
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	9.421.584,92	6.223.918,25
3. Verbindlichkeiten gegenüber der Stadt Bremerhaven	793.053,69	1.107.041,41
4. Verbindlichkeiten gegenüber der freien Hansestadt Bremen	49.447.688,28	57.884.295,21
5. sonstige Verbindlichkeiten	5.889,20	46.729,81
	<hr/>	<hr/>
	138.038.524,67	126.066.793,96
F. Rechnungsabgrenzungsposten	52.262,39	64.284,25
	<hr/>	<hr/>
	206.280.274,78	193.464.515,12
	<hr/>	<hr/>